
CHORALE 
ADULTES 

TARIF 
UNIQUE :

75,35€

Toute année scolaire commencée 
est due dans son intégralité. 
Le règlement des droits se fait directement 
auprès du secrétariat durant les temps de 
présence du régisseur. Il est exigible dès les 
premiers cours dispensés.
Le forfait annuel se règle en trois fois avant 
chaque vacances (Toussaint, Noël, Hiver).
Pour être recevables, les démissions et les 
demandes particulières liées au suivi des 
cours et au règlement des sommes dues 
doivent être faites par écrit.
conservatoire@livry-gargan.fr
Tout défaut de paiement peut entrainer une 
mise en recouvrement par le trésor public 
et la radiation de l’élève.

*Les élèves inscrits dans le cursus Suzuki
doivent adhérer individuellement, à leur
charge, à l'AFPS (tarif 2021: 22€/an)

  TRANCHE          QUOTIENT       

1             0 € à 38,99 €
2         39 € à 164,99 €
3      165 € à 272,99 €
4      273 € à 359,99 €
5      360 € à 444,99 €
6      445 € à 519,99 €
7      520 € à 595,99 €
8      596 € à 666,99 €
9      667 € à 751,99 €
10      752 € à 821,99 €
11      822 € à 899,99 €
12    900 € à 1063,99 €
13  1064 € à 1316,99 €
14  1317 € à 1846,99 €
15  1847 € et  +

MODALITÉS DE PAIEMENT

       ÉVEIL      INITIATION

 TRANCHE   TARIF        TRANCHE   TARIF  TARIF

 1  107,70 €  1 107,70 €   71,80 €
 2  108,70 €  2 108,70 €   72,50 €
 3  109,80 €  3 109,80 €   73,20 €
 4  111,35 €  4 111,35 €   74,30 €
 5  119,20 €  5 119,20 €   79,50 €
 6  125,75 €  6 125,75 €   83,85 €
 7  129,90 €  7 129,90 €   87,00 €
 8  137,85 €  8 137,85 €   91,90 €
 9  145,35 €  9 145,35 €   96,90 €
10  152,35 €  10  152,35 €  101,60 €
11  161,30 €  11  161,30 €  107,60 €
12  174,20 €  12  174,20 €  113,15 €
13  183,70 €  13  183,70 €  122,50 €
14  216,40 €  14  216,40 €  144,30 €
15  237,10 €  15  237,10 €  158,00 €

Filière instrumentale 1er et 2e 
cycle, Instrument 3e cycle, 

Filière vocale : chant

formation musicale cours 
collectif de 45’ 
à 1h/semaine 

cursus SUZUKI*  

Formation Musicale cours 
collectif de 50’ à 1h/semaine 

parcours découverte 
instrumentale obligatoire   

3 sessions de 
9 séances chacune

PARCOURS 
DÉCOUVERTE 

INSTRUMENTALE SEUL

Cursus comprenant une pratique 
collective (chorale, atelier, orchestre, 

ensemble), un cours d'instrument, 
un cours de formation musicale

    TRANCHE   TARIF 
 1 150,75 €
  2 152,25 €
  3 153,80 €
  4 156,55 €
  5 167,80 €
  6 173,90 €
  7 182,60 €
  8 190,00 €
  9 201,60 €
 10 211,45 €
 11 224,20 €
 12 236,50 €
 13 259,80 €
 14 289,80 €
 15 324,10 €

Formation musicale seule
ou FM + instrument pour 
participant à l'Harmonie

Instrument seul 1er/2e cycle 
et cas exceptionnel 

"deuxième instrument"

    TRANCHE                TARIF 
 1   75,35 €
  2   76,10 €
  3   76,85 €
  4   77,70 €
  5   83,50 €
  6   87,30 €
  7   92,60 €
  8   94,70 €
  9   95,30 €
 10 106,60 €
 11 113,90 €
 12 120,80 €
 13 127,80 €
 14 143,35 €
 15 162,10 €

    TRANCHE   TARIF 
 1 129,20 €
  2 130,50 €
  3 131,85 €
  4 135,10 €
  5 144,10 €
  6 150,45 €
  7 154,70 €
  8 167,35 €
  9 187,90 €
 10 190,85 €
 11 195,90 €
 12 204,60 €
 13 224,55 €
 14 252,65 €
 15 280,60 €

PRÉ CURSUS CURSUS COMPLET CURSUS INCOMPLET

ÉVEIL

 TRANCHE   TARIF    TRANCHE    TARIF

 1  107,70 €           1 107,70 €
 2  108,70 €           2 108,70 €
 3  109,80 €           3 109,80 €
 4  111,35 €           4 111,35 €
 5  119,20 €           5 119,20 €
 6  125,75 €           6 125,75 €
 7  129,90 €           7 129,90 €
 8  137,85 €           8 137,85 €
 9  145,35 €           9 145,35 €
10 152,35 €          10 152,35 €
11 161,30 €          11 161,30 €
12 174,20 €          12 174,20 €
13 183,70 €          13 183,70 €
14 216,40 €          14 216,40 €
15 237,10 €          15 237,10 €

cours collectif 
de 45'/semaine

INITIATION

cours collectif 
de 1h/semaine

DANSE CYCLE 2 et 3 DANSE ADULTES 

 TRANCHE   TARIF    TRANCHE    TARIF

 1  129,20 €           1 150,75 €
 2  130,50 €           2 152,25 €
 3  131,85 €           3 153,80 €
 4  135,10 €           4 156,55 €
 5  144,10 €           5 167,80 €
 6  150,45 €           6 173,90 €
 7  154,70 €           7 182,60 €
 8  167,35 €           8 190,00 €
 9  187,90 €           9 201,60 €
10 190,85 €          10 211,45 €
11 195,90 €          11 224,20 €
12 204,60 €          12 236,50 €
13 224,55 €          13 259,80 €
14 252,65 €          14 289,80 €
15 280,60 €          15 324,10 €

DANSE CYCLE 1

cursus de 2h30 à 3h45 /
semaine

cursus de 2h30 à 3h45 /
semaine 2 cours/semaine

 TRANCHE  TARIF 

 1  172,30 €
 2  174,00 €
 3  175,80 €
 4  180,00 €
 5  184,10 €
 6  196,05 €
 7  212,10 €
 8  225,95 €
 9  232,25 €
10 251,60 €
11 258,65 €
12 285,60 €
13 314,40 €
14 353,25 €
15 391,50 €
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DE MUSIQUE ET DE DANSE

CONSERVATOIRE
 à rayonnement communal

TARIFS 2023-2024


